
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2022 г. № 263-од 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14 

сентября 2021 года №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности» в целях осуществления мероприятий, направленных на повышение качества 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных предметов» на 2022 

– 2023 учебный год. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фоминых И.В. 

обеспечить реализацию План мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году в Средней школе № 22. 

3. Разместить План мероприятий на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор      М.В. Самарцева 

 

          С приказом ознакомлена                        И.В. Фоминых 


